
 

คำสั่งโรงเรียนพัทลุง 
ที่ 115/2566 

เร่ือง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการรับนักเรียนเข้าเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1  
และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โรงเรียนพัทลุง โครงการห้องเรียนพิเศษ ปีการศึกษา 2566  

 

  เพ่ือให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เรื่องนโยบาย และแนวปฏิบัติเกี่ยวกับ
การรับนักเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปีการศึกษา 2566 และแนวปฏิบัติ การรับนักเรียน
ของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง ปีการศึกษา 2566 
  โรงเรียนพัทลุง จังหวัดพัทลุง จึงกำหนดดำเนินการในการรับสมัครและคัดเลือกนักเรียนเข้าเรียนชั้นมัธยมศึกษา
ปีที่ 1 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โครงการห้องเรียนพิเศษ ปีการศึกษา 2566 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

ระดับชั้น/ประเภทการรับ รับสมัคร สอบคัดเลือก ประกาศผล รายงานตัว มอบตัว 
1. ชั้นมัธยมศกึษาปีที่ 1      
  SMTE, SMT, SMA, MEP และ PC  14 - 18 ก.พ. 66 4 มี.ค. 66 ภายใน 11 มี.ค. 66 ภายใน 11 มี.ค. 66 ภายใน 11 มี.ค. 66 
2. ชั้นมัธยมศกึษาปีที่ 4      
  SMTE, SMT, SMA, IEP และ PC 14 - 18 ก.พ. 66 5 มี.ค. 66 ภายใน 11 มี.ค. 66 ภายใน 11 มี.ค. 66 ภายใน 11 มี.ค. 66 

  และเพ่ือให้การดำเนินการรับสมัครและคัดเลือกนักเรียนเข้าเรียนโรงเรียนพัทลุง โครงการห้องเรียนพิเศษ 
ประจำปีการศึกษา 2566 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช 2547 เรื่อง มอบหมายอำนาจ 
การบังคับข้าราชการและลูกจ้างประจำ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบงานฝ่ายต่าง ๆ ดังนี้ 
1. กรรมการฝ่ายอำนวยการ มีหน้าที่ดำเนินการ ประสานงาน สนับสนุนและแก้ปัญหาอุปสรรคในการรับสมัคร 
การสอบคัดเลือก การประกาศผล การรายงานตัว และการมอบตัวนักเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ 
ประกอบด้วย 
   1.1 นางพรเพ็ญ  แปวประเสริฐ  ผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
  1.2 นายบัณดิษฐ  ศรีเงิน    รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง รองประธานกรรมการ 
  1.3 นายมงคล  วุฒิพงศ ์   รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
  1.4 นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
 1.5 นางสาวพัชรี  ขวัญศร ี  รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
 1.6 นายวิรัตน์  หวังปาน    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  1.7 นางกัญหา  ศรีหนารถ   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 1.8 นางสาริศา  คงมี    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  1.9 นางสาวชุลีพร  สังฆานาคินทร์   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 1.10 นางสาวปภาดา  บาลทิพย์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 1.11 นายอรรถกร  สุขรัตน์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 



 2 

  1.12 นางปิยวรรณ  จุลมูล   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

2. กรรมการจัดการทำระเบียบการรับสมัคร มีหน้าที่ วางแผนเตรียมการในการรับสมัครผ่านระบบออนไลน์ 
ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีระบบ อำนวยความสะดวกแก่ผู้ปกครองและนักเรียน กำหนดรายละเอียดและจัดทำ
ประกาศการรับสมัครนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โครงการห้องเรียนพิเศษ ประกอบด้วย 
  2.1 นายบัณดิษฐ  ศรีเงิน    รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
  2.2 นายวิรัตน์  หวังปาน    ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
  2.3 นางสาวชุลีพร  สังฆานาคินทร์   ครโูรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
   2.4 นางภัทรนันท์  มากช่วย  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  2.5 นายภูเบศวร์  หนูแก้ว   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  2.6 นางสาวปภาดา  บาลทิพย์   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  2.7 นายมูฮัมหมัด  คารี    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  2.8 นางกัญญารัตน์  คชวงศ์   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  2.9 นางสาวเสาวภาคย์  สังฆานาคินทร์    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  2.10 นางสาวอรวรรณ  ชูท้าว   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 2.11 นางวันทนีย์  หอยสกุล   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
  2.12 นายอรรถกร  สุขรัตน์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   2.13 นางปิยวรรณ  จุลมูล   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

3. กรรมการฝ่ายบันทึกข้อมูลการรับสมัคร มีหน้าที่ สรุปผลการรับสมัครนักเรียนแต่ละประเภทเป็นข้อมูลในรูปแบบ
ตารางแบบรายวัน และเมื่อเสร็จสิ้นการรับสมัคร เสนอข้อมูลต่อคณะกรรมการบริหารโรงเรียน บันทึกข้อมูลรายชื่อ
นักเรียนที่มาสมัครเข้าเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 ทุกโครงการ พร้อมสรุปสถิตินักเรียนที่สมัคร
สอบคัดเลือก (ตามแบบฟอร์มที่กำหนด) จัดทำทะเบียนแยกประเภทให้กับฝ่ายต่าง ๆ รายงานสรุปผลการรับสมัคร
รายวัน และเม่ือเสร็จสิ้นการรับสมัครให้รายงานต่อเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง ประกอบด้วย  
   3.1 นางวันทนีย์  หอยสกุล    ครูโรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
   3.2 นางสาวติรณันต์  ชูรักษ์  ครโูรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
   3.3 นายณัฐพงศ์  รัตนพันธุ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  3.4 นางสาวทัดดาว  รักฤทธิ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   3.5 นายอิทธิ  เศียรอุ่น    ครูอัตราจ้างโรงเรียนพัทลุง    กรรมการ 
   3.6 นายธนวัฒน์  แดงโรจน์   ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง    เจ้าหน้าที่ 
  3.5 นายภูเบศวร์  หนูแก้ว    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
    3.6 นางสาวปรียฉัตร  คงฉิม  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    3.7 นางปิยวรรณ  จุลมูล   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 



 3 

4. กรรมการจัดสอบคัดเลือก มีหน้าที่ วางแผน ดำเนินการสอบคัดเลือกนักเรียนเข้าเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และ
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โดยใช้แบบทดสอบมาตรฐานทางวิชาการ กำหนดห้องที่ใช้เป็นห้องสอบ ชื่อผู้กำกับห้องสอบ 
แก้ปัญหาในการดำเนินการสอบกรณีผู้กำกับการสอบไม่สามารถมาปฏิบัติหน้าที่ได้ด้วยเหตุสุดวิสัย และให้จัดกรรมการ
สำรองไว้สำหรับกรณีห้องสอบเกินจากที่กำหนด ประกอบด้วย 
 1. นางสาวพัชรี  ขวัญศรี   รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 

2. นางสาริศา  คงมี   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
3. นางเสาวภา  สมพงศ์   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
4. นางจิรา  ขาวขำ   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

  4.1 กรรมการจัดทำข้อสอบ มีหน้าที่ อัดสำเนาข้อสอบ จัดปึกข้อสอบ บรรจุซองข้อสอบ และเก็บรักษาไว้ให้
ปลอดภัย สำหรับใช้สอบ วันที่ 4 - 5 มีนาคม 2566 

 4.1.1 นางสาวพัชรี  ขวัญศรี  รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
4.1.2 นางสาริศา  คงมี  ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 

   4.1.3 นางญาตา  สุขเสน่ห์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.1.4 นายสมควร  ไข่แก้ว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  4.1.5 นางสิริวรรณ นนตรี  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.1.6 นางสาวอมร  ชูรักษ์  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.1.7 นางจำรอง  จันทร์ดำ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  4.1.8 นางอารีย์  คงเกตุ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  4.1.9 นายบุญเลิศ   คงหนู  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
  4.1.10 นางศิรินทร์นา  แสงแพง ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  4.1.11 นางปัณฑิตา  ไกรทอง  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.1.12 นางสาวพิชญ์กานต์  นวลแก้ว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
  4.1.13 นางสาวเรวดี  มานุ้ย  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
  4.1.14 นางสาวอริญรดา แก้วคง ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  4.1.15 นายสุชาติ จุยมณี  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  4.1.16 นางสาวพรนลิน  จินดา ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  4.1.17 นายไวทยา  เจ้าสาย  ครูอัตราจ้างโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
  4.1.18 ว่าที่ ร.ต.หญิงมณฑา อินฤทธิ์  ครูอัตราจ้างโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
  4.1.19 นางกาญจนา  สุขสว่าง  เจ้าหน้าที่อัดสำเนา  กรรมการ 
  4.1.20 นางเสาวภา  สมพงศ์  ครูโรงเรียนพัทลุง    กรรมการและเลขานุการ 
  4.1.21 นางจิรา  ขาวขำ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
4.2 กรรมการกองกลาง มีหน้าที่ เก็บรักษาข้อสอบ เบิกจ่ายข้อสอบ และกระดาษคำตอบ เตรียมวัสดุสำหรับ

การสอบ จัดสอบในวันที่ 4 – 5 มีนาคม 2566 ประกอบด้วย 
 4.2.1 นางสาวพัชรี  ขวัญศรี  รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 



 4 

  4.2.2 นางสาริศา  คงมี  ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ  
 4.2.3 นายสมควร  ไข่แก้ว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  4.2.4 นางจิรา  ขาวขำ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.2.5 นางอารีย์  คงเกตุ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.2.6 นางปัณฑิตา  ไกรทอง  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
 4.2.7 นายอุทัย  ขวัญขำ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.2.8 นางศิรินทร์นา  แสงแพง ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.2.9 นายกำพล  เศรษฐช่วย  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.2.10 นางสาวจุฑารัตน์  ดำแก้ว ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 

           4.2.11 นางสาวเสาวภาคย์  ศรีโยธา ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.2.12 นางอนงค์  สุขสืบพงศ์    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
            4.2.13 นางเยาวลักษณ์  ตาแก้ว ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 4.2.14 นางสาวพิชญ์กานต์  นวลแก้ว ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
            4.2.15 นางสาววิภารัตน์  คงแก้ว   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 

 4.2.16 นายชนาธิป  ไข่ด้วง  ครูอัตราจ้างโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
 4.2.17 นายไวทยา  เจ้าสาย  ครูอัตราจ้างโรงเรียนพัทลุง  กรรมการ 
 4.2.18 นางเสาวภา  สมพงศ์  ครูโรงเรียนพัทลุง    กรรมการและเลขานุการ 
 4.2.19 นางญาตา  สุขเสน่ห์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 4.2.20 นางสาวเรวดี  มานุ้ย  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

   4.3 กรรมการรับข้อสอบ จัดเก็บข้อสอบ จัดส่งข้อสอบ  และรับผลการสอบ  มีหน้าที่  ดำเนินการ 
ประสานงาน วางแผน เตรียมการ ในการรับข้อสอบ จัดเก็บข้อสอบ ส่งข้อสอบ จากมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
และ สพฐ. ตลอดจนรับผลการสอบ จากมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒและ สพฐ. เพ่ือเสนอคณะกรรมการบริหาร
โรงเรียน ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 
   4.3.1 นางสาวพัชรี  ขวัญศรี  รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
   4.3.2 นางสาริศา  คงมี  ครูโรงเรียนพัทลุง           กรรมการ 
   4.3.3 นางสาวเรวดี  มานุ้ย  ครูโรงเรียนพัทลุง           กรรมการและเลขานุการ 
 

5. กรรมการจัดนักเรียนเข้าห้องสอบ มีหน้าที่ รวมนักเรียนประกอบพิธีหน้าเสาธง และควบคุมนักเรียนที่เข้าสอบ 
เข้าแถวโดยแยกตามห้องสอบ ในวันที่ 4 – 5 มีนาคม 2566 ประกอบด้วย  

5.1 นางณัฐชรีย์   ภิรมย์รักษ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
  5.2 นางดรุณี  จิตขาว   ครูโรงเรียนพัทลุง    รองประธานกรรมการ 
 5.3 นางอัญชลี  วัฒนศิริ   ครูโรงเรียนพัทลุง     กรรมการ 
  5.4 นายพงศ์พัฒน์  เมธีธรรมวัฒน์   ครูโรงเรียนพัทลุง      กรรมการ 

5.5 นายนพดล  หมัดยาซา  ครูโรงเรียนพัทลุง      กรรมการ   



 5 

 5.6 นางนงเยาว์  พรมชาติ  ครูโรงเรียนพัทลุง      กรรมการ 
    5.7 นางสาวอัจฉราวรรณ  หนูพิชัย  ครูโรงเรียนพัทลุง    กรรมการ 
 5.8 นายปัณจวัฒน์  คล้ายสมบัติ    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
    5.9 นางสาวเพชรรัตน์  รัตนพันธุ์   ครูโรงเรียนพัทลุง    กรรมการ 
 5.10 นางสาวปิยนารถ  สุคนธพันธ์   ครูโรงเรียนพัทลุง    กรรมการ 
  5.11 นายสุชาติ  จุยมณี     ครูโรงเรียนพัทลุง    กรรมการ 
  5.12 นางวันทนีย์  หอยสกุล    ครูโรงเรียนพัทลุง    กรรมการ 

5.13 นางบุษราคัม  ณ พัทลุง  ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง   เจ้าหน้าที ่
5.14 นายณัฐพงศ์  รัตนพันธุ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 

 

6. กรรมการกำกับการสอบ มีหน้าที่กำกับการสอบคัดเลือก  
  6.1 กรรมการกำกับการสอบคัดเลือก ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 โครงการห้องเรียนพิเศษ SMTE  SMT  SMA  
PC และ MEP วันที่ 4 มีนาคม 2566 มีหน้าที่ นำนักเรียนเข้าห้องสอบ ควบคุมการสอบ กำกับการสอบ อำนวยความ
สะดวกในการสอบให้กับนักเรียน  
 

ห้องสอบที่ หมายเลขห้องสอบ กรรมการกำกับการสอบ หมายเหตุ 

1 122 
1. นางสาวชนาธินาถ  รัตนะโช 
2. นางสาวมาธวี  กองเอียด 

 

2 123 
1. นางมณฑิชา  จงหวัง 
2. นางสาวศุภาภรณ์  เพชรแก้ว 

 

3 124 
1. นางสาวสุรณา  ท้ายเซ่ง 
2. นางสาวศศินา  ทองช่วย 

 

4 125 
1. นายธานุพัตร  ทองลี้ 
2. นางสาวสุพัตรา  อิสระ 

 

5 131 
1. นางยุดาว  สดิน 
2. นางสาวธิวาภรณ์  ไชยรัตนท์อง 

 

6 132 
1. นางสาววิรัญญา  สุขมี 
2. นางสาวพรกนก  นาคเกลี้ยง 

 

7 133 
1. นางสาวณฐัฐา  ชนะสิทธิ ์
2. นางสาวปริณดา  ทองขุนดำ 

 

8 134 
1. นางจันทกานต์  คำจันทร์ 
2. นางสาววาสนา  ทับสุทธิ ์

 

9 135 
1. นางสาวปิติมา  พิพัฒน์รัตนเสรี 
2. นางโศภิษฐา  โพธิ์สาล ี

 

 
 



 6 

ห้องสอบที่ หมายเลขห้องสอบ กรรมการกำกับการสอบ หมายเหตุ 

10 221 
1. นายทวีชัย  ถนอมลิขิตวงศ์ 
2. นายธวัชชัย  รุ่งเรือง 

 

11 222 
1. นางสาวสุพลา  ทองแป้น 
2. นายนพดล  หมัดยาซา 

 

12 223 
1. นายคำรณ  ทิพพลชัย 
2. นางสาวกสิณา  คัมภิรานนท์  

 

13 224 
1. นางกัญญารัตน์  คชวงศ์ 
2. นายเตวิช  สะเมาะ 

 

14 231 
1. นางสาวฐิตาภรณ์  มะลิ 
2. นายชนะ  ไชยณรงค์ 

 

15 232 
1. นางยุพา  เทพกร 
2. นางสาวสุภานันท์  ขุนชิต 

 

16 233 
1. นางสาวธันยาภรณ์  ภักด ี
2. นางพนิตานันท์  ยศไพโรจน์ 

 

17 234 
1. นางฉลอง  ศรีกรด 
2. นางสุกญัญา  ขาวเผือก 

 

18 237 
1. นายวราพงศ์  ทองชู  
2. นางสาวปนุจสิกฐา  ด้วงรุ่ง 

 

19 238 
1. นายกรวิทย์  เกื้อคลัง 
2. นางสาวนิรมล  เหมรัตน์ 

 

20 241 
1. นางสายทาน  อักษรทอง 
2. นางสาวพรพันธุ์  เกาะทอง 

 

21 242 
1. นางสาวหทัยรัศมิ์  ชูช่วย 
2. นางอาภรณ์  สว่างรัตน์ 

 

22 
 

243 
1. นางพิมพิมล  คงสกลุ 
2. นางสาวอุไรวรรณ  จันทร์เพชร 

 

23 244 
1. นางสุไลล่า  อุมูดี 
2. นางสาวมลฤดี  คงเพ็ง 

 

24 247 
1. นางสาวซานีซ๊ะ  ยูโซ๊ะ 
2. นายปิยเทพ  เสมาทอง 

 

25 334 
1. นางอัจนี  ทองเพ่ิม 
2. นางสาวปรินทร์นภา  ทองแดง 

 

 



 7 

6.2 กรรมการกำกับการสอบคัดเลือก ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โครงการห้องเรียนพิเศษ SMTE  SMT  SMA  
IEP และ PC วันที่ 5 มีนาคม 2566  มีหน้าที่ นำนักเรียนเข้าห้องสอบ ควบคุมการสอบ กำกับการสอบ อำนวยความ
สะดวกในการสอบให้กับนักเรียน 

 

ห้องสอบที่ หมายเลขห้องสอบ กรรมการกำกับการสอบ หมายเหตุ 

1 122 
1. นางธันย์วรัชญ์  วงศ์ตั้นหิ้น 
2. นางสุชาดา  เรืองเทพ 

 

2 123 
1. นางสาวปรียา  อภัยรัตน์ 
2. นายวิชัย  หงษ์ษา 

 

3 124 
1. นางชนาทิพย์  ศักดาณรงค์ 
2. นายณัฐพงศ์  สมจริง 

 

4 125 
1. นางสาวโชติกา  กิตติสุภารัตน์ 
2. นางรุ่งทิพย์  บิลญฤทธิ์ 

 

5 131 
1. นางสาวสรินนาถ  มุงเมือง 
2. นางนิภาพร  คล้ายสมบัติ 

 

6 132 
1. นายเบญจมินทร์  นิระโส 
2. นายภูเบศวร์  หนูแก้ว 

 

7 133 
1. นางสาวเพ็ญพร  บัวบุตร 
2. นางสาวอัญทิพย์  ฤทธิ์ทอง 

 

8 134 
1. นางภัทรนันท์  มากช่วย 
2. นายธวัชชัย  ชุมคง 

 

9 135 
1. นางธัญญกาญจน์  เจ้ยงาน 
2. นางธันยชนก  ปล้องใหม่ 

 

10 221 
1. นางสาวปภาดา  บาลทิพย์ 
2. นางสาวประณิตา  ชูพันธ์ 

 

11 222 
1. นางพัชรวรินทร์  เกลี้ยงนวล 
2. นายธนากร  นุ่นคง 

 

12 223 
1. นางพิมพ์พิศา  ลิชฟิลด์ 
2. นายสรวิชญ์  ด้วงแก้ว 

 

13 224 
1. นางกมล  มาแก้ว 
2. นางจารุวรรณ  จุลพูน 

 

14 231 
1. นางศันสนีย  แสงชาติ 
2. นางจุรีพร  ชุมแก้ว 

 

 
 



 8 

ห้องสอบที่ หมายเลขห้องสอบ กรรมการกำกับการสอบ หมายเหตุ 

15 232 
1. นางจินดา  จันทร์น้อย 
2. นางบุญเรือน  ปุรินทราภิบาล 

 

 

7. กรรมการตรวจข้อสอบ มีหน้าที่ตรวจกระดาษคำตอบข้อสอบคัดเลือกนักเรียนเข้าเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4
โครงการห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลยี และสิ่งแวดล้อม (Enrichment Program of Science 
Mathematics Technology and Environment : SMTE) วันที่ 5 มีนาคม 2566 โดยวิชาคณิตศาสตร์เริ่มตรวจข้อสอบ
เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป วิชาวิทยาศาสตร์เริ่มตรวจข้อสอบเวลา 15.00 น. เป็นต้นไป ประกอบด้วย 
 7.1 นางสาวพัชรี  ขวัญศรี    รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
  7.2 นางสาริศา  คงมี   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
  7.3 นางเสาวภา  สมพงศ์   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   7.4 นางสาวพิชญ์กานต์  นวลแก้ว  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  7.5 นางไซนานีย์  มุมีน   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   7.6 นางจิรา  ขาวขำ   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   7.7 นางยุดาว  สดิน   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
    7.8 นายบุญเลิศ  คงหนู   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
  7.9 นางสุกัญญา  จันผลช่วง  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
  7.10 นางปิยวรรณ  จุลมูล  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
  7.11 นางสาวอัจจิมา  หมื่นคลิ้ง  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
    7.12 นางสาวเสาวภาคย์  สังฆานาคินทร์   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
    7.13 นางเยาวลักษณ์  ตาแก้ว   ครโูรงเรียนพัทลุง    กรรมการ  
    7.14 นายอรรถกร  สุขรัตน์  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ  
   7.15 นางสาวเรวดี มานุ้ย   ครโูรงเรียนพัทลุง     กรรมการและเลขานุการ 
 

8. กรรมการฝ่ายสรุปผลการคัดเลือก มีหน้าที่ ประมวลผลการสอบ จัดอันดับตามทะเบียน สรุปรายงานผลการสอบ
คัดเลือก จัดทำข้อมูลสำหรับการรับรายงานตัว รับมอบตัว  และสรุปสถิตินักเรียนที่สอบผ่านการคัดเลือก 
(ตามแบบฟอร์มที่กำหนด) เพ่ือเสนอคณะกรรมการบริหารโรงเรียน ประกอบด้วย 
  8.1 นายบัณดิษฐ  ศรีเงิน   รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 

8.2 นางวันทนีย์  หอยสกุล  ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
8.3 นางสาวปรียฉัตร  คงฉิม   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
8.4 นางสาวติรณันต์  ชูรักษ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
8.5 นายณัฐพงศ์  รัตนพันธ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
8.6 นางสาวทัดดาว  รักฤทธิ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 



 9 

9. กรรมการฝ่ายตรวจสอบผลการคัดเลือก มีหน้าที่ ตรวจสอบ กลั่นกรองผลการสอบคัดเลือกนักเรียนระดับชั้น
มัธยมศึกษาปีที่ 1 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โครงการห้องเรียนพิเศษ เพ่ือเสนอคณะกรรมการบริหารโรงเรียน 
เพ่ือประกาศผลการคัดเลือก ณ บอร์ดกลางโรงเรียนพัทลุง และประกาศทางเว็บไซต์ของโรงเรียน ประกอบด้วย 
   9.1 นายมงคล  วุฒิพงศ ์    รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
   9.2 นายอรรถกร  สุขรัตน์    ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
  9.3 นางสาวชุลีพร  สังฆานาคินทร์  ครูโรงเรียนพัทลุง    กรรมการ 
  9.4 นางสาวเสาวภาคย์  สังฆานาคินทร์  ครูโรงเรียนพัทลุง    กรรมการ 
   9.5 นางสาวอรวรรณ  ชูท้าว   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
   9.6 นางปิยวรรณ  จุลมูล   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

10. กรรมการฝ่ายพยาบาล มีหน้าที่บริการ จัดเตรียมเจลล้างมือ หน้ากากอนามัย ยา เวชภัณฑ์ ที่ใช้ในการปฐม
พยาบาลขั้นต้น ในช่วงเวลาดำเนินการสอบ ระหว่างวันที่ 4 – 5 มีนาคม 2566 รายงานตัวและมอบตัว ประจำปี
การศึกษา 2566 ประกอบด้วย 
   10.1 นางอาภรณ์  เศรษฐช่วย  ครูโรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
   10.2 นางสาวโชติกา  กิตติสุภารัตน์   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  10.3 นางสาวศศิธร  ฉิมรักษ์  ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง เจ้าหน้าที่ 
   10.4 นางสาวเบญจวรรณ  บุญคงแก้ว ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
 

11. กรรมการฝ่ายเวรรักษาความปลอดภัย มีหน้าที่ดูแล บริการ และรักษาความปลอดภัยด้านต่าง ๆ ในช่วง
ดำเนินการรับนักเรียน ประกอบด้วย 
  11.1 นางสาววิรัญญา  สุขมี  ครูโรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
  11.2 ยามรักษาการณ์    ลูกจ้างโรงเรียนพัทลุง  กรรมการ 
 11.3 นายอนุวัต  หมื่นไวย์   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
 

12. กรรมการฝ่ายรับรายงานตัวนักเรียน มีหน้าที่ตรวจคุณสมบัติของนักเรียนที่ผ่านการคัดเลือกและรับรายงานตัว
นักเรียนที่ผ่านการคัดเลือกเข้าเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โครงการห้องเรียนพิเศษ ภายใน
วันที่ 11 มีนาคม 2566 ประกอบด้วย 
  12.1 นายบัณดิษฐ  ศรีเงิน    รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
  12.2 นายอรรถกร  สุขรัตน์  ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
   12.3 นายสมควร  ไข่แก้ว   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   12.4 นางสาวเรวดี  มานุ้ย   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   12.5 นางสาวพิชญ์กานต์  นวลแก้ว ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   12.6 นางสาวเสาวภาคย์  ศรีโยธา   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ   
   12.7 นางสกาวรัก  วังวิวัฒน์ขจร   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   12.8 นางสาวอริญรดา  แก้วคง     ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 



 10 

   12.9 นางสาวอัจฉราวรรณ  หนูพิชัย  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  12.10 นางสาวธันยาภรณ์  ภักดี   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   12.11 นางสาวอัจจิมา  หมื่นคลิ้ง   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   12.12 นางไซยานีย์  มุมีน   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   12.13 นางเยาวลักษณ์  ตาแก้ว     ครโูรงเรียนพัทลุง     กรรมการ 
   12.14 นางสาวจุฑารัตน์  ดำแก้ว   ครโูรงเรียนพัทลุง     กรรมการ 
   12.15 นางสาวสุพลา  ทองแป้น   ครโูรงเรียนพัทลุง     กรรมการ 
    12.16 นายธนวัฒน์  แดงโรจน์  ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง เจ้าหน้าที่ 
  12.17 นางสาวปริณดา  ทองขุนดำ  ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง เจ้าหน้าที่   
  12.18 นางปิยวรรณ  จุลมูล  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
  12.19 นางสาวชุลีพร  สังฆานาคินทร์ ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  12.20 นางสาวอรวรรณ  ชูท้าว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
  12.21 นางสาวเสาวภาคย์  สังฆานาคินทร์  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

13. กรรมการฝ่ายรับมอบตัวนักเรียน มีหน้าที่เตรียมเอกสารรับมอบตัว กำหนดห้อง ชื่อผู้รับมอบตัวนักเรียน 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 โครงการห้องเรียนพิเศษ ที่ผ่านการคัดเลือกเข้าเรียน ภายในวันที่ 
11 มีนาคม 2566 ประกอบด้วย 
  13.1 นางณัฐชรีย์  ภิรมย์รักษ์  รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
   13.2 นางดรุณี  จิตขาว    ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
 13.3 นางอัญชลี  วัฒนศิริ   ครูโรงเรียนพัทลุง      กรรมการ 
  13.4 นางสาวขนิษฐา  ยะดี   ครูโรงเรียนพัทลุง      กรรมการ   

13.5 นางสาวอัจฉราวรรณ  หนูพิชัย  ครูโรงเรียนพัทลุง       กรรมการ 
13.6 นางสาวกสิณา  คัมภิรานนท์    ครูโรงเรียนพัทลุง     กรรมการ  
13.7 นางสุไลล่า  อูมูด ี   ครูโรงเรียนพัทลุง     กรรมการ  
13.8 นางสาวเพชรรัตน์  รัตนพันธุ์   ครูโรงเรียนพัทลุง     กรรมการ   
13.9 นางนิภาพร  คล้ายสมบัติ   ครูโรงเรียนพัทลุง     กรรมการ  

   13.10 นางสาวปิยนารถ  สุคนธพันธ์   ครูโรงเรียนพัทลุง     กรรมการ 

  13.11 นางบุษราคัม  ณ พัทลุง   ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง เจ้าหน้าที่ 
   13.12 นางนงเยาว์  พรมชาติ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 
 
 



 11 

ลำดับ ชั้น ห้อง ผู้รับมอบตัว หมายเหตุ 

1 
ม.1.9 
(SMT) 

122 
1. นางสาวนาตยา  เตมะศิริ 
2. นางสาวกัญญาณัฐ  ปรีเปรมไพศาล 

ภายใน 
วันที่ 11 มีนาคม 2566 

2 
ม.1.10 
(SMA) 

123 
1. นางสาวเสริมทรัพย์  ไกรดิษฐ์ 
2. นายมนัสชัย  ดวงปัญญารัตน์ 

3 
ม.1.11 
(PC) 

124 
1. นางพรศรี  ชูสังข์ 
2. นางสาวอาริยาภรณ์  ชุมคง 

4 
ม.1.12 
(SMTE) 

125 
1. นางสาวศุภลักษณ์  ครุฑคง 
2. นางสาวชุติมา  รักรอด 

5 
ม.1.13 
(MEP) 

131 
1. นางสาวลักษณี  ทองจินดา 
2. นางสาวจุฬาลักษณ์  มาตรชมภู 

6 
ม. 4.5 
(SMT) 

132 
1. นางสาวอมร  ชูรักษ์ 
2. นางสาววิภารัตน์  คงแก้ว 

ภายใน 
วันที่ 11 มีนาคม 2566 

7 
ม. 4.6 
(SMA) 

133 
1. นางศิรินทร์นา  แสงแพง 
2. นางปัณฑิตา  ไกรทอง 

8 
ม. 4.7 
(SMTE) 

134 
1. นางสาวศิริรัก  บุญโยม 
2. นางสาวพนิดา  ถาวรานุรักษ์ 

9 
ม.4.8 
(IEP) 

135 
1. นางอนงค์  สุขสืบพงศ์ 
2. นางสาวปาริฉัตร  ชูเกต ุ

10 
ม.4.9 
(PC) 

221 
1. นายภิญโญ  ชูกลิ่น 
2. นางสาวเบญจวรรณ  บุญคงแก้ว 

 

14. กรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ มีหน้าที ่ให้บริการติดตั้งระบบเสียงและบริการโสตทัศนูปกรณ์ในการดำเนินการรับ
นักเรียน ณ จุดต่าง ๆ ทีก่ำหนด 

• วันที่ 4 - 5 มีนาคม  2566 เครื่องเสียงหน้าเสาธง สอบคัดเลือกนักเรียน ประเภทโครงการห้องเรียนพิเศษ 

• ภายใน 11 มีนาคม  2566 เวลา 08.00 น. เครื่องเสียงหน้าเสาธงและศูนย์ประชุม รายงานตัว มอบตัว 
    นักเรียน และบันทึกภาพการดำเนินงาน  

ประกอบด้วย 
   14.1 นายภูเบศวร์  หนูแก้ว  ครูโรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
   14.2 นายปัญกร  ชูผอม   ครูอัตราจ้างโรงเรียนพัทลุง รองประธานกรรมการ 

14.3 นายอิทธิ  เศียรอุ่น   ครูอัตราจ้างโรงเรียนพัทลุง กรรมการ 
   14.4 นายธนวัฒน์  แดงโรจน ์  ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง เจ้าหน้าที ่   

14.5 นักเรียนเจ้าหน้าที่โสตฯ      เจ้าหน้าที่ 
14.6 นายณัฐพงศ์  รัตนพันธ์  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ  



 12 

15. กรรมการฝ่ายสถานที ่มีหน้าที่ จัดสถานที่ตามวันเวลาต่อไปนี้ 

• วันที่ 4 – 5 มีนาคม 2566 จัดห้องสอบสำหรับสอบคัดเลือกนักเรียน ห้องละ 30 ชุด (6 X 5) ประเภท 
    โครงการห้องเรียนพิเศษ  

• ภายใน 11 มีนาคม 2566  ศูนย์ประชุม  รับรายงานตัวนักเรียนประเภทโครงการห้องเรียนพิเศษ 

• ภายใน 11 มีนาคม 2566 ศูนย์ประชุม  รับมอบตัวนักเรียนประเภทโครงการห้องเรียนพิเศษ และพร้อม 
จัดหาวัสดุอุปกรณ์ ป้ายบอกสถานที่ เพ่ือดำเนินการ ดูแลรักษาความสะอาดและอำนวยความสะดวกในพื้นที่ปฏิบัติงาน 
ประกอบด้วย 
 15.1 นายบัณดิษฐ  ศรีเงิน   รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 
  15.2 นายวิรัตน์  หวังปาน   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
  15.3 นายกำพล  เศรษฐช่วย   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ    
  15.4 นักการภารโรงที่ได้รับมอบหมาย         เจ้าหน้าที่ 
  15.5 นายมูฮัมหมัด  คารี    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 

16. กรรมการฝ่ายแนะแนวหลักสูตร มีหน้าที่ประชาสัมพันธ์แนะแนวหลักสูตร โครงการห้องเรียนพิเศษ โดยเฉพาะ
นักเรียนโรงเรียนเป้าหมาย ประกอบด้วย 
    16.1 นางสาวพัชรี  ขวัญศรี  รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 

16.2 นางสาริศา  คงมี   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ  
   16.3 นางอนงค ์ สุขสืบพงศ์   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
  16.4 นางสาวเรวดี  มานุ้ย   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   16.5 นางสาวพิชญกานต์  นวลแก้ว ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   16.6 นางสาวเสาวภาคย์  ศรีโยธา  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   16.7 นางสกาวรัก  วังวิวัฒน์ขจร  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ   
   16.8 นายอรรถกร  สุขรัตน์  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   16.9 นางสาวเสาวภาคย์  สังฆานาคินทร์  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  16.10 นางสาวขนิษฐา  ยะดี  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   16.11 นางสาวอาริยาภรณ์  ชุมคง   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  16.12 นางสาวศุภลักษณ์  ครุฑคง    ครโูรงเรียนพัทลุง     กรรมการ 
  16.13 นางเยาวลักษณ์  ตาแก้ว     ครโูรงเรียนพัทลุง    กรรมการ 
   16.14 นางสาวจุฬาลักษณ์  มาตรชมภู  ครโูรงเรียนพัทลุง    กรรมการ 
  16.15 นางอัญชลี  วัฒนศิริ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
 

17. กรรมการฝ่ายการเงินและพัสดุ มีหน้าที่เตรียมเอกสารเกี่ยวกับการเงิน บริการด้านการเงินเกี่ยวกับการรับ
นักเรียน จัดทำบัญชีรายรับ-รายจ่าย ตามระเบียบการเงินและพัสดุ พร้อมทั้งสรุปรายงานผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณ 
ประกอบด้วย 
   17.1 นายมงคล  วุฒิพงศ์    รองผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง ประธานกรรมการ 



 13 

   17.2 นางกัลยา  เพชรกาศ   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
  17.3 นางธันย์วรัชญ์  วงษ์ตั้นหิ้น  ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   17.4 นางสาวเพ็ญพร บัวบุตร  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   17.5 นางสาวสุพตัรา  อิสระ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   17.6 นายมนัสชัย  ดวงปัญญารัตน์  ครผูู้ช่วยโรงเรียนพัทลุง  กรรมการ 
   17.7 นางอุไรวรรณ  จันทร์เพชร  ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง เจ้าหน้าที่ 
   17.8 นางสาวมลฤด ี คงเพ็ง  ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง เจ้าหน้าที่ 
  17.9 นางบุญเรือน  ปุรินทราภิบาล   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
 

18. กรรมการฝ่ายสวัสดิการ มีหน้าที่ จัดบริการสวัสดิการอาหารว่าง และอาหารกลางวัน ในช่วงเวลาดำเนินการรับ
นักเรียน โครงการห้องเรียนพิเศษ ประจำปีการศึกษา 2566 ประกอบด้วย 
    18.1 นางอนงค์  เอียดคง   ครูโรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
   18.2 นางพรศรี  ชูสังข์   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
    18.3 นางพัทธมน  ชูแก้ว   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 18.4 นางสุกัญญา  ขาวเผือก  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
 18.5 นางสาววนิดา  อาษาชำนาญ  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  18.6 นางภัทรนันท์  มากช่วย   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  18.7 นางสุชาดา  เรืองเทพ   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  18.8 นางสาวลักษณี  ทองจินดา   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  18.9 นางสาวหทัยรัศมิ์  ชูช่วย   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  18.10 นางสาวปนุจสิกฐา  ด้วงรุ่ง   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  18.11 นางสาวกัญญาณัฐ  ปรีเปรมไพศาล  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  18.12 นางสาวธิวาภรณ์  ไชยรัตน์ทอง  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 

18.13 นางอุไรวรรณ  จันทร์แก้ว  ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง เจ้าหน้าที่ 
  18.14 นางเพ็ญพิไล  คงจรัส  ลูกจ้างชั่วคราวโรงเรียนพัทลุง เจ้าหน้าที่ 

18.15 นางสาวปภาดา  บาลทิพย์   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
18.16 นางกัญญารัตน์  คชวงศ์   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

19. กรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ มีหน้าที่ดำเนินการในการประชาสัมพันธ์การรับสมัครการคัดเลือกนักเรียนผ่านทาง
เว็บไซต์ของโรงเรียน ดำเนินการให้บริการระบบเสียงตามสาย กำกับสัญญาณเวลาสอบในวันที่ 4 – 5 มีนาคม2566 
ดำเนินการในช่วงรายงานตัว และมอบตัวนักเรียน ประจำปีการศึกษา 2566 ประกอบด้วย 
  19.1 นางสาวชุลีพร  สังฆานาคินทร์   ครูโรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
   19.2 นางวันทนีย์  หอยสกุล   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
   19.3 นางสิริวรรณ  นนตรี   ครูโรงเรียนพัทลุง   รองประธานกรรมการ 
   19.4 นางสาวจุฬาลักษณ์  มาตรชมภู   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 



 14 

   19.5 นางสาวพรนลิน  จินดา   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  19.6 นางจารุวรรณ  จลุพูน  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  19.7 นายภูเบศวร์  หนแูก้ว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  19.8 นางสาวปรียฉัตร  คงฉิม  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   19.9 นางสาวพิชญ์กานต์  นวลแก้ว    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   19.10 นางสาวเสาวภาคย์  สังฆานาคินทร์ ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   19.11 นางสาวเพชรรัตน์  รัตนพันธุ์   ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   19.12 นางสาวชาลี  คงเคว็จ    ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
 

20. กรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่ออกแบบสำรวจ สำหรับประเมินผลการดำเนินงานรับนักเรียนเพื่อคัดเลือกเข้า
เรียนในโรงเรียนพัทลุง ประจำปีการศึกษา 2566 การเก็บข้อมูลพร้อมสรุปผลและรายงานผล การประเมินการเตรียมการ 
การดำเนินงานและหลังการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
   20.1 นางสาวเสริมทรพัย์  ไกรดิษฐ์    ครโูรงเรียนพัทลุง   ประธานกรรมการ 
  20.2 นางจุรีพร  ชุมแก้ว     ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
   20.3 นางพัชรวรินทร์  เกลี้ยงนวล   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการ 
  20.4 นางจารุวรรณ  จุลพูน   ครโูรงเรียนพัทลุง   กรรมการและเลขานุการ 
  20.5 นางสาวอรวรรณ  ชูท้าว  ครูโรงเรียนพัทลุง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
 

   ขอให้กรรมการทุกฝ่ายได้ประสาน เตรียมการ และดำเนินการด้วยความรับผิดชอบ เพ่ือให้การรับ
นักเรียนเป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ บังเกิดผลดีแก่ราชการ 
 
  ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 
   สั่ง  ณ  วันที่  13  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  2566 
 
              
            (นางพรเพ็ญ  แปวประเสริฐ) 
             ผู้อำนวยการโรงเรียนพัทลุง 
 
กลุ่มบริหารงานบริหารทั่วไป  
 
 หมายเหตุ : ขอเรียนเชิญประธานกรรมการ  รองประธานกรรมการ  กรรมการและเลขานุการ  ทุกฝ่าย 
 ประชุมพร้อมกันในวันอังคารที่ 14 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 เวลา 15.20 น. 
 ณ ห้องประชุมไพฑูรย์ 


